
 

 

UCHWAŁA NR LI/410/22 

RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LV/427/18 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 29 marca 2018 r. 

w sprawie nadania statutu jednostce organizacyjnej gminy pod nazwą „Integracyjny Żłobek Miejski  

pod Grzybkiem” w Obornikach Śląskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 

nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 i 1383) Rada Miejska w Obornikach Śląskich 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr LV/427/18 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 29 marca 

2018 r. w sprawie nadania statutu jednostce organizacyjnej gminy pod nazwą „Integracyjny Żłobek Miejski 

pod Grzybkiem” w Obornikach Śląskich (Dz. Urz. Woj. 2018.1885 ze zm.) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Do Żłobka przyjmowane są dzieci rodziców/prawnych opiekunów zamieszkałych w Gminie 

Oborniki Śląskie. 

2. Dzieci do Żłobka przyjmowane są w wyniku prowadzenia rekrutacji na podstawie wniosku 

rodzica/opiekuna prawnego wg wzoru formularza określonego przez Żłobek. 

3. Rekrutacja podstawowa prowadzona jest w okresie od 15 kwietnia do 30 kwietnia każdego roku. 

4. W ogłoszeniu o rekrutacji podstawowej podana zostanie ilość miejsc przeznaczonych dla dzieci 

w odpowiednich grupach wiekowych. 

5. W przypadku wolnych miejsc w Żłobku Dyrektor ogłasza rekrutację uzupełniającą  

do odpowiednich grup wiekowych. 

6. Dzieci nieprzyjęte do Żłobka w związku z brakiem miejsc w rekrutacji podstawowej 

i uzupełniającej umieszczane są na liście oczekujących na przyjęcie do Żłobka i są przyjmowane  

na miejsca zwalniające się w odpowiednich grupach wiekowych. 

7. W przypadku, kiedy liczba dzieci zgłoszonych do Żłobka przekracza liczbę wolnych miejsc, 

w pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci spełniające następujące kryteria: 

Lp. Kryteria Wartość 

punktowa 

Wartość 

punktowa 

Wymagane dokumenty 

1. Rodzic/opiekun prawny 

- jest zatrudniony, 

- prowadzi własną 

działalność gospodarczą, 

- studiuje lub uczy się  

Oboje rodzice 

10 pkt 

Jeden rodzic 

5 pkt 

- zaświadczenie od pracodawcy 

o zatrudnieniu, 

- okazanie wpisu do ewidencji 

działalności gospodarczej  

i złożenie kopii,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 września 2022 r.

Poz. 4219



w trybie dziennym. - zaświadczenie z uczelni lub 

szkoły o kontynuowaniu nauki  

w trybie dziennym. 

2. Rodzic/prawny opiekun 

złożył roczne zeznanie 

podatkowe PIT  

w Urzędzie Skarbowym 

w Trzebnicy wskazując 

miejsce zamieszkania  

na terenie Gminy 

Oborniki Śląskie. 

Oboje rodzice 

10 pkt 

Jeden rodzic 

5 pkt 

Urzędowe poświadczenie 

złożenia deklaracji PIT  

i oświadczenia rodziców/ 

opiekunów prawnych 

o wskazaniu  

w deklaracji PIT miejsca 

zamieszkania  

na terenie Gminy Oborniki 

Śląskie. 

3. Rodzic/opiekun prawny 

zamieszkuje na terenie 

Gminy Oborniki Śląskie. 

Oboje rodzice 

10 pkt 

Jeden rodzic 

5 pkt 

Oświadczenie. 

4. Posiadanie orzeczenia  

o niepełnosprawności 

dziecka lub orzeczenia  

o potrzebie kształcenia 

specjalnego ze względu  

na niepełnosprawność 

dziecka. 

11 pkt  Orzeczenie  

o niepełnosprawności dziecka 

lub orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego ze 

względu na niepełnosprawność 

dziecka. 

5. Posiadanie opinii Poradni 

Psychologiczno-

Pedagogicznej  

o potrzebie objęcia 

dziecka wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, 

zaświadczenie lekarskie, 

że dziecko jest zagrożone 

niepełnosprawnością. 

6 pkt  Opinia Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej o potrzebie 

objęcia wczesnym 

wspomaganiem rozwoju,  

lub zaświadczenie lekarskie,  

że dziecko jest zagrożone 

niepełnosprawnością. 

6. Samotne wychowywanie 

dziecka. 

20 pkt  Prawomocny wyrok sądu 

orzekającego rozwód lub 

separację lub prawomocny 

wyrok sądu o przyznaniu 

alimentów lub brak ojca w akcie 

urodzenia dziecka lub akt zgonu 

rodzica oraz dodatkowo 

oświadczenie o samotnym 

wychowywaniu dziecka. 

7. Rodzic/opiekun prawny 

dziecka posiada 

orzeczenie  

o niepełnosprawności  

w stopniu 

umiarkowanym, 

znacznym lub  

o całkowitej niezdolności 

do pracy. 

10 pkt  Orzeczenie o 

niepełnosprawności w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym, 

orzeczenie o całkowitej 

niezdolności do pracy. 

8. Dziecko nie dostało 

miejsca w Żłobku w roku 

poprzednim. 

3 pkt  Weryfikacja odbędzie się  

w Żłobku. 

9. Dziecko posiada 

rodzeństwo  

w Żłobku.  

3 pkt  Weryfikacja odbędzie się  

w Żłobku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4219



Warunek, że rodzeństwo 

pozostaje w Żłobku  

na kolejny rok szkolny. 

10. Rodzeństwo dziecka 

posiada orzeczenie  

o niepełnosprawności. 

3 pkt  Orzeczenie o 

niepełnosprawności. 

11. Rodzina jest w trudnej 

sytuacji takiej jak: 

młodociana matka, 

rodzina zastępcza, rodzina 

pod opieką MGOPS, 

ciężka choroba w 

rodzinie, porzucenie 

rodziny, rodzina pod 

nadzorem kuratora, 

przemoc w rodzinie. 

15 pkt  Weryfikacja odbędzie się  

w Żłobku. 

12. Dziecko wychowuje się  

w rodzinie wielodzietnej 

(troje i więcej dzieci  

do 18 roku życia 

pozostających  

we wspólnym 

gospodarstwie 

domowym).  

15 pkt  Oświadczenie 

rodziców/opiekunów prawnych. 

13. Dziecko jest szczepione 

zgodnie  

z kalendarzem szczepień 

obowiązkowych 

opublikowanym w 

Programie Szczepień 

Ochronnych  

na dany rok. 

10 pkt  Oświadczenie 

rodziców/opiekunów prawnych. 

14. Dziecko nie jest 

szczepione ze względu  

na wskazania medyczne. 

10 pkt  Zaświadczenie lekarskie  

o przeciwwskazaniach 

medycznych do szczepienia 

dziecka. 

8. Przyjmowanie dzieci do Żłobka odbywa się na podstawie większej liczby punktów uzyskanej 

w postępowaniu rekrutacyjnym. W przypadku uzyskania równorzędnej liczby punktów w przyjęciu  

do Żłobka pierwszeństwo ma dziecko młodsze. 

9. Dyrektor powołuje komisję rekrutacyjną w składzie: dyrektor Żłobka, pedagog Żłobka, 

pielęgniarka lub opiekunka Żłobka. 

10. Przyjmowanie dzieci do Żłobka odbywa się na podstawie większej liczby punktów uzyskanej 

w postępowaniu rekrutacyjnym. W przypadku uzyskania równorzędnej liczby punktów decyduje 

kolejność zgłoszeń. 

11. W razie nieprzyjęcia dziecka do Żłobka rodzice/opiekunowie prawni mogą wnieść odwołanie 

do dyrektora Żłobka w terminie 14 dni od ogłoszenia listy dzieci przyjętych i nieprzyjętych do Żłobka. 

12. Dyrektor informuje rodziców/opiekunów prawnych o sposobie rozpatrzenia odwołania  

na piśmie w ciągu 14 dni od jego otrzymania. 

13. Rodzice/opiekunowie prawni dzieci przyjętych do Żłobka na dany rok podpisują umowę 

cywilnoprawną w sprawie korzystania z usług Żłobka, w terminie określonym przez dyrektora Żłobka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4219



14. Rodzic/opiekun prawny dziecka, które nie otrzymało miejsca w Żłobku i zostało wpisane  

na listę oczekujących co trzy miesiące musi ponowić wolę pozostania na liście oczekujących. 

W przypadku nie przedstawienia takiej woli dziecko zostaje skreślone z listy oczekujących 

15. Niepodpisanie umowy przez rodziców/opiekunów prawnych we wskazanym terminie jest 

równoznaczne z rezygnacją z uczęszczania dziecka do Żłobka, skreśleniem go z listy przyjętych 

i przyjęciem dziecka z rezerwowej listy oczekujących na miejsce w Żłobku.”. 

§ 2. W załączniku do uchwały nr LV/427/18 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 29 marca 

2018 r. w sprawie nadania statutu jednostce organizacyjnej gminy pod nazwą „Integracyjny Żłobek Miejski 

pod Grzybkiem” w Obornikach Śląskich (Dz. Urz. Woj. 2018.1885 ze zm.) zmienia się numerację paragrafów 

w następujący sposób: 

1) § 7 otrzymuje numer 6; 

2) § 8 otrzymuje numer 7; 

3) § 9 otrzymuje numer 8; 

4) § 10 otrzymuje numer 9. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik Śląskich. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich: 

Agnieszka Zakęś 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4219


		2022-09-01T09:51:51+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




